

DANSK POLITIHUNDEFØRENING



*Sekretariatet, Hagenstrupparken 3, 8860 Ulstrup
E-mail: sekretariat@dansktoplitihundeforening.dk*

R E F E R A T

Dansk Politihundeforenings ordinære repræsentantskabsmøde.

Lørdag den 4.marts 2023 kl. 13.00 afholdtes ordinært repræsentantskabsmøde på Vissenbjerg Storkro

Formand Lars Bræmhøj bød repræsentantskabet samt tilhørere velkommen.

Formanden bad herefter forsamlingen rejse sig og med ham mindes de medlemmer af Dansk Politihundeforening, der siden sidste ordinære repræsentantskabsmøde er afgået ved døden.

”Æret være deres minde”

Herefter gik man over til behandling af dagsordenen jfr. vedtægterne.

Pkt. 1: Valg af dirigent:

Axel Ahm foreslået - valgt.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at repræsentantskabsmødet var rettidigt indvarslet ved mail af 23. januar 2023, ligesom indkaldelsen var blevet lagt ud på hjemmesiden. Forslag udsendt d.10.februar.

Gennemgik herefter dagsordenen, hvilket ikke gav anledning til bemærkninger.

Gennemgik herefter tilstedeværelsen af repræsentantskabsmedlemmer og konstaterede, at repræsentantskabet var beslutningsdygtigt jfr. vedtægternes § 16.

*Der var 22 medlemmer af repræsentantskabet til stede. Der var i alt 27 mulige stemmer.
1 fuldmagt fra Andreas Hare til Mads Skaarup.*

Pkt. 2: Valg af referent:

Vivi Brohus Bonde foreslået - valgt.

Pkt. 3: Valg af stemmetællere:

Torben Alrik og Arvid Brønsted foreslået og valgt

DANSK POLITIHUNDEFØRENING



Sekretariatet, Hagenstrupparken 3, 8860 Ulstrup

E-mail: sekretariat@dansktoplitihundeforening.dk

Pkt. 4: Formanden aflægger beretning:

Formand Lars Bræmhøj fremlagde sin beretning sålydende):

Formandens beretning 2023

Indledning

Det forgangne år har været en turbulent tid. Vi havde netop hilst af med covid-19 pandemien, og troede vel alle, at vi nu skulle til at have en helt normal tilværelse, hvor ro og fordragelighed herskede og var vores virkelighed.

Sådan skulle det ikke være.

Den 24. februar 2022 kørte den russiske krigsmaskine ind i Ukraine. En stor aggression under dække af at skulle afnazificere Ukraine har siden efterladt landet med smerte, ødelæggelse og folkeflugt, og store dele af vesten med energikrise, rentestigninger og inflation – alt sammen noget, der gør det usikkert for den enkelte i forhold til, hvad der er rigtigt og forkert, hvilken beskyldning bliver den næste, hvad bliver konsekvensen af dette – og hvem holder egentlig med hvem. Vi er et andet sted, end der hvor vi var for et år siden.

Der er således meget, der ikke er, som det var før. Så store omvæltninger har det seneste år i Dansk Politihundeforening heldigvis ikke budt på. Vi har oplevet et år, hvor der igen har været fuldt tryk på træning, konkurrencer og de mange gode sociale oplevelser på tværs af de enkelte områder. Vi har derudover ved flere lejligheder vist vore hundes høje kompetenceniveau, også uden for foreningsregi, når vi eksempelvis har hjulpet borgere uden for foreningen med at finde tabte genstande i terrænet, ageret oplevelseshunde for plejehjemsbeboere og en lang række andre kreative ting, hvor vi udad til viser, hvad vores hunde er i stand til.

Hvor tit er eksempelvis lige, at vi miljøtræner under oplevelse af musik og røgkanoner på Crazy Daisy. Eller gennemfører ”Politihundefører for en dag” for skoleelever i 5. – 10. klasse. Vi skal trods alt være tidligt ude, når vi skal kæmpe om de stadig færre unges gunst. Andre igen gennemfører øvelser, hvor der eftersøges en hel højskole, der er faret vild. Den daglige træning og oplevelserne må helst ikke blive for trivielle, og det er der heller ikke den store chance for sker med den kreativitet, der lægges for dagen her i foreningen. Tak for det.

Lad mig indlede formandens beretning med at slå fast, at det alt i alt har været et godt år for Dansk Politihundeforening

Databeskyttelsesforordningen

Det er efterhånden 2 år siden, vi etablerede den ”fortegnelse”, der dokumenterer behandlingen af personoplysninger i vores forening. Den nyeste persondataforordning betyder fortsat, at vi skal være meget opmærksomme på, hvordan vi anvender og beskytter vores data. Derfor har vi også været nødt til at reagere, når vores hjemmeside er blevet anvendt på en uhensigtsmæssig måde, eller medlemmer ikke har ønsket at underskrive erklæringen. Der er talrige eksempler på, at persondata hos selv større virksomheder og institutioner er lækket, og den situation ønsker vi ikke at ende i. Vi værner sikkerheden for vore medlemmers persondata højt, og vi vil fortsat have fokus på at foreningens data anvendes og opbevares sikkert.

Vores hjemmeside har i det forløbne år fået et kæmpe ”løft”. På repræsentantskabsmødet i 2022 talte vi om, at vores hjemmeside fremadrettet skulle udgøre en form for intranet med en lang række muligheder, som vi ikke havde på det tidspunkt. Der har i sandhed været arbejdet med at udvikle videre på hjemmesiden i det forgangne år.

Mange applikationer er blevet gjort nemmere og mere hensigtsmæssige, og der er nu skabt bedre mulighed for at agere på hjemmesiden. Det er også en nødvendighed i en aktiv forening, hvor data

DANSK POLITIHUNDEFORENING



Sekretariatet, Hagenstrupparken 3, 8860 Ulstrup

E-mail: sekretariat@dansktoplitihundeforening.dk

hele tiden skal være opdateret, og hvor vi hele tiden skal kunne finde de nødvendige oplysninger. Det modsatte krav til denne ydelse og gennemsigtighed er imidlertid, at vores hjemmeside bruges på en god og ordentlig måde, og at medlemmerne medvirker til, at vi hele tiden kan have de nyeste opdateringer på vores hjemmeside.

Selve implementeringen er sket ved, at "Ograsmussen" har været på besøgsrunde hos områdelederne, hvilket har betydet, at alle nu har adgang til de relevante applikationer på hjemmesiden.

Foreningens aktiviteter

I maj måned afviklede vi et foreningsseminar i Dansk Politihundeforening på Scandic Hotel i Odense. Seminaret var tiltænkt alle lokalafdelingernes kasserere, formænd, områdeledere, områderepræsentanter samt HB, AAU og DPU, hvor emnerne var foreningens struktur, vedtægter, medlemskartotek, hjemmeside mv. Det blev et par rigtig gode dage, hvor vi drøftede fremadrettede tiltage og udvikling i vores forening. En vægtig del af seminaret vedrørte netop vores hjemmeside. Herudover talte vi om emnet etik på baggrund af, at vi i Hovedbestyrelsen fortsat oplever uenigheder mellem nogle få af vores medlemmer – uenigheder der ofte er opstået på et forholdsvis ligegyldigt grundlag, men som vokser sig alt for store og i en helt forkert retning. Fokus i oplægget var naturligvis at prøve at anskue ens egen rolle i processen, der førte til uenigheden, på en måde, hvor opgave er at man konstaterer, at noget gik galt – og hvad man skal gøre anderledes for at undgå, at det sker igen. Det har imidlertid ikke betydet, at vi har undgået konflikter, og Hovedbestyrelsen er derfor i færd med at lave en egentlig procesbeskrivelse for personsagers behandling. Et dokument, der skal sikre transparens i behandlingen af personsager, men også et dokument, som vi først kan være rigtig stolte af den dag, hvor vi ikke længere behøver at bruge det.

Tilbage meldingen fra foreningsseminaret var vældig positiv. Deltagerne havde været glade for følelsen af at være tættere på HB, ligesom de havde oplevet en afmystificering i forhold til HB. Der blev dog også efterlyst mere information fra HB, hvorfor der er lavet et nyt punkt på vores hjemmeside, der hedder "NYT FRA HB".

På udviklingssiden har der eksempelvis været arbejdet med diverse programændringer i regi af dommer-program udvalget - programændringer som i øvrigt skal drøftes her på vort repræsentantskabsmøde i dag. Herudover er der blandt andet udarbejdet nyt arbejdsdokument for kåringsmænd 2022, og afholdt instruktørseminar på Kildegården

DM 2022 i Fuglsøcentret

Optakten til vort DM i 2022 var lidt ærgerlig, da den nedsatte styregruppe meddelte Hovedbestyrelsen, at de ikke ønskede at varetage opgaven under de omstændigheder, som var givet dem, hvorfor de valgte at træde ud af samarbejdet. Ærgerligt fordi ethvert DM følger vores vejledning for DM arrangører og derfor er "kendt stof" ved opstarten af forberedelserne, men specielt ærgerligt fordi det lokale fingeraftryk på et DM er en væsentlig del af nerven og DNA'et i et DM i vores forening. Opgaven lå herefter hos Hovedbestyrelsen, hvor de sædvanlige ildsjæle hurtigt trådte til og sammen med en række gode medlemmer – herunder også lokale ildsjæle - alligevel lykkedes med at få stablet et rigtig godt DM på benene.

Omgivelserne var terrænet omkring nationalparken Mols Bjerger, hvor der var en høj grad af geologisk historik, da området bar stor præg af istidslandskabet. Afstanden mellem de enkelte øvelser var "pænt store", men det gav mulighed for at nyde det flotte landskab under køreturen. Øvelserne blev gennemført og 3 nye danske mestre blev fundet og kastet i det bad, som en lokal brandmand havde været garant for.

Politihunden

DANSK POLITIHUNDEFORENING



Sekretariatet, Hagenstrupparken 3, 8860 Ulstrup

E-mail: sekretariat@dansktoplitihundeforening.dk

Vores foreningsblad har haft svære kår gennem det seneste års tid. Det er en prioriteret del af vores forening, at dele nyheder, oplevelser og billeder med medlemmerne, og vi har igennem mange år haft en rigtig god proces med SideomSide. Det seneste år har de faldende annoncer og sponsorer haft den indflydelse, at der ikke er sendt medlemsblade ud med samme interval som hidtil, ligesom det forventes, at de fremover vil blive sendt ud elektronisk og ikke som fysisk blad. Det skal imidlertid ikke ændre på lysten til fortsat skrive artikler, sende gode billeder mv. Det skal fortsat være et godt og oplysende blad for vores medlemmer.

Udvikling i medlemstallet

Som det er traditionen giver formandens beretning også et blik på udviklingen i medlemstallet i foreningen. Medlemstallet pr. den 27. februar 2023 er i alt 1.630 medlemmer i forhold til 1.759 medlemmer den 2. marts 2022. De fordeler sig på:

- Sektion I er 84 medlemmer i forhold til 91 medlemmer den 2. marts 2022. Et fald på 5 medlemmer. Det er helt væsentligt, at der arbejdes på at sikre flere sektion I – medlemmer, da medlemstallet her er faldet med 10 medlemmer over de seneste 2 år.
- Sektion II er 1.423 medlemmer mod 1.539 medlemmer den 2. marts 2022. Et fald på 116 medlemmer det seneste år, men over en 2-årig periode er faldet 50 medlemmer.
- På passivside er vi 123 medlemmer mod 129 medlemmer den 2. marts 2023 – et fald på 6 medlemmer, men kun 4 set over en periode på 2 år.

Afslutning

Flere eller færre medlemmer. Vi vil gerne være flere, og jeg synes, at vi både internt og uden for foreningen skal arbejde videre på at vise, hvem vi er, og hvad vi kan – og vi må godt ”tænke ud af boksen”. Det vigtige fundament er, at vi har en veldrevet forening, hvor medlemmerne har gode betingelser for at opfylde foreningens formål. Det synes jeg i den grad vi har.

Der skal fortsat være fokus på den løbende udvikling i foreningen, og vi skal fortsætte med at promovere foreningen alle de steder, hvor vi kan. Vores forening er god og sund og med et godt aktivitetsniveau, og når jeg skriver, at det alt i alt går rigtig godt i Dansk Politihundeforening, mener jeg det, men der er altid nogle små ”skvulp”, som vi bare skal være enige om at bearbejde tæt på kilden og sørge for, at der er de positive aktiviteter, der fylder i lokalafdelingerne og områderne. Et eller andet sted kunne min indledning omkring situationen i Ukraine nok synes at stå rimelig fragmenteret fra den øvrige formands-beretning, men når vi nu ser på den udvikling, som verden har bragt os på 1 år – skal vi så ikke blive enige om, at Dansk Politihundeforening skal være stedet, hvor vi kan glemme hverdagens genvordigheder og bare gør det, som det hele handler om. Træne hund og konkurrere. Vi har både rammerne, medlemmerne, kompetencerne og det stabile fundament.

Lad os bruge det positivt.

Hermed overlades beretningen til repræsentantskabet.

Opsummering ved Axel Ahm, der tog ordet og lavede enkelte nedslag i beretningen.

Ingen indlæg

Beretningen godkendt.

DANSK POLITIHUNDEFØRENING



Sekretariatet, Hagenstrupparken 3, 8860 Ulstrup

E-mail: sekretariat@dansktoplitihundeforening.dk

Pkt. 5: Hovedkassereren fremlagde det reviderede regnskab:

Hovedkasserer Bo Rasmussen gennemgik årets regnskab, der viste et driftsresultat på 31.830,04,-

Regnskabet godkendt, ligesom der blev meddelt ansvarsfrihed.

Punkt i regnskabet under udgifter: "DM/udtagelser/oprykningskonkurrencer" bliver fremadrettet ændret til "DM. De øvrige er et levn fra dengang, der blev refunderet fra disse konkurrencer.

Spørgsmål til det fysiske blad. Hvilke muligheder er der? Pt. Er der ikke andre firmaer, der har bedre vilkår at tilbyde os. Det er ikke rentabelt for os, hvis der blot er enkelte blade, der skal udkomme på tryk, idet vi i så fald ikke længere går under magasinpost, hvilket vil give os en portoudgift på omkring 60.000 kr.

Bo Rasmussen fremlagde herefter budget for 2023, der viser et driftsresultat på - 60.450,-

Budget godkendt

Pkt. 6: Fastsættelse af kontingent:

Hovedbestyrelsen foreslog uændret kontingent.

*Kontingent for 2024: kr. 250,- for aktive pr. år
kr. 150,- for passive pr. år*

Forslaget enstemmigt vedtaget.

Pkt. 7: Fastsættelse af honorar:

Hovedbestyrelsen foreslog, at der ikke udbetales honorarer for 2022

Forslaget enstemmigt vedtaget.

Pkt. 8: Indkomne forslag:

- 1. Forslag til ændring af stokkeslag blev trukket af forslagsstilleren, idet det fortrinsvis omhandler figurantens måde at tildele stokkeslagene på og i givet fald skal indarbejdes i figurantvejledningen. AU og DPU kigger nærmere på forslaget.*
- 2. Vedtægtsændring - § 4
Vedttaget med overvældende majoritet*

DANSK POLITIHUNDEFØRENING



Sekretariatet, Hagenstrupparken 3, 8860 Ulstrup

E-mail: sekretariat@dansktoplitihundeforening.dk

3. *Forslag til programrevidering -ændringer i konkurrenceprogram gældende fra 1.1.2024.*

- *Ændringer og præciseringer blev gennemgået for de enkelte øvelser.*
- *Øv.8 – tilføjelse (ændringsforslag): hvis hundeføreren selv finder og sikrer genstanden, fradrages 1 point.*

Øv.12 Afståelse.

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv.2 Apportering

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv.3 Halsgivning

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv. 5 Spring

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv. 6 Fri ved cykel

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv. 7 Gerningssted

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv. 8

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv. 8 Tilføjelse

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv. 8 Opsøg i vinderklassen

Vedtaget med overvejende majoritet

DANSK POLITIHUNDEFØRENING



*Sekretariatet, Hagenstrupparken 3, 8860 Ulstrup
E-mail: sekretariat@danskpolitihundeforening.dk*

Øv. 9

Vedtaget med overvejende majoritet

Øv. 10

Vedtaget med overvejende majoritet

Pkt. 9: Valg i henhold til vedtægternes § 8:

Valg af hovedkasserer: Bo Rasmussen foreslået - genvalgt

Valg af hovedbestyrelsesmedlemmer - sektion I:

*Jan Verner Larsen foreslået - genvalgt.
Søren Bjeverskov foreslået - genvalgt.*

Hovedbestyrelsesmedlemmer - sektion II:

*Palle Lorentzen foreslået - genvalgt.
Vivi Brohus Bonde foreslået - genvalgt.*

Valg af hovedbestyrelsessuppleanter:

*Bjarke Knudsen, foreslået - genvalgt.
Ulla Petersen foreslået – genvalgt.*

Valg af revisorer:

*Villy Skaarup foreslået – genvalgt.
Benny Lund foreslået – genvalgt.*

Valg af revisorsuppleant:

Jørgen Weinkouff foreslået – genvalgt.

Pkt. 10: Eventuelt:

- Vedr. hjemmesider – hvis der er brug for hjælp til oprettelse af hjemmeside, lad ograsmussen det vide. Der er hjælp at hente.*
- Mailadresser skal være opdateret via lokalafdelingerne ved kassereren. Vigtigt idet Politihunden fremsendes digitalt fremadrettet.*
- Ajourføring af vedtægter er forsinket – der arbejdes på sagen.*

DANSK POLITIHUNDEFØRENING



Sekretariatet, Hagenstrupparken 3, 8860 Ulstrup
E-mail: sekretariat@dansktoplitihundeforening.dk

- *Indmeldelsesdatoer: ændringer kræver dokumentation som fx kåringsbog eller den gamle grønne seddel.*
- *Foreningsseminar i støbeskeen til 2024.*
- *Indbetaling til hovedforeningen. Kan denne dato ændres til en tidligere dato? Det kræver en vedtægtsændring.*
- *Indkaldelse til repræsentantskabsmødet, skal medlemmerne selv undersøge, hvem der er på valg? Vi følger vedtægterne. Som bonusviden kan vi anføre navn på de medlemmer, der er på valg.*
- *Klare regler ift. uenigheder ønskes. Det er en svær øvelse, der skal foregå hjemme i lokalforeningerne. Det kan bearbejdes i fællesskab fx på et foreningsseminar.*
- *Det er blevet for nemt at tale grimt om hinanden og bag om hinanden. Der skal kigges indad. Man kan starte med sig selv. Man skal skille privatliv og forening ad.*
- *Selv om vi er individualister, er der et fællesskab, der skal kunne rumme mangt og meget.*
- *Procedure for håndtering af uenigheder kan afhjælpe store forskelle på landsplan. En sådan er under udarbejdelse.*
- *Område 1: afholdelse af kurser ifm. indlæring af afståelse fra stop er modtaget positivt.*

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden takkede afslutningsvis for en god debat, ligesom han takkede dirigenten for god mødeledelse, hvorefter han sammen med forsamlingen afsluttede repræsentantskabsmødet med et trefoldigt leve for Dansk Politihundeforening.

Mødet slut kl.15.49

Vivi Brohus Bonde
Sekretær